PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2019

       № 944
г. Рузаевка
Об утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений
городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22 октября 2008 года № 10/71 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений», администрация городского поселения Рузаевского муниципального района

      п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить размеры базовых окладов (базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по ПКГ применяются в качестве базовых ставок заработной платы работникам, нормирование труда которых осуществляется с учетом норм часов работы в неделю (в год) за ставку заработной платы.

3. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.

4. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников и профессиям рабочих, не включенным в ПКГ, устанавливаются администрацией городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района.

5. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Рузаевка 28.12.2017 г. N 1845 "Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Рузаевка".
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 г.

Глава администрации
городского поселения Рузаевка                                                    А.Ю. Домнин
Приложение 1
к постановлению

администрации городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района

от 30.10.2019 г. № 944
Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений
городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2432

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2673

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3285

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5239

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений
 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

по общеотраслевым профессиям рабочих

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2328

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2672

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений
городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

по должностям работников культуры, искусства и кинематографии
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2921

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3397

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3764

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4992

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений
городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района

по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2328

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2546